La Presidencia del Comité sometió a consideración de las personas integrantes el proyecto de 

Dictamen, al no haber comentarios, solicitó a la Secretaría Técnica realizara la presentación del 

punto. 

En uso de la voz, la Secretaría Técnica informó que, el proyecto de Acuerdo presentado 

correspondía a la modalidad de destino de 6,315 (seis mil trescientos quince) kilogramos del papel 

resultante de la Baja Documental aprobada mediante el Acuerdo COTECIAD-15-2025; y precisó 

que, la modalidad de destino propuesta era la destrucción en términos del Acuerdo del Consejo 

General IECM/ACU-CG-094/2025. 

También indicó que, se anexaban las Actas de Baja Documental, levantadas el 21 de noviembr.